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Kcshiili i lrat<ultetit llcl. nr. -"5-l I c; lPrishtind' l2'tf)'2024

N6 baz6 t6 nenit 56 pika 1.5 dhe nenit 8.] pika 6 e Statutit t€ Universitetit te Prishtines, si

dhe si dhe nenit l7 pika 12 e Rregullores per Studime t€ Doktorates nr.937 t€ dat€s 26.04.2023,

K6shilli i Fakultetit n6 mbledhjen e SlJe tE rregullt tE mbajtur m€ 02.05.2024, mori k€te

VENDIM

I - Aprovohet raporti mbivleresimin e punirnit tE doktorates (F8) me titullin:"Vlerasimi i
pdrmhajtjes sd metaleve td rdnda (Ni, Cd, Pb dhe Zn), stresit oksidativ dhe reagimit t€

antioksidant€ve tE Achilleo millefolium, Hypericum perforatum dhe Plantago lonceolota nd

zon1n industriale t€ Ferronikelit dhe TrepgAS" dhe nd giuhdn angleze: "Assessment of the

content of heavy metals (Ni, Cd, Pb and Zn), oxidative stress and antioxidant reaction of

Achiilea mittefolium, Ilypericum perforatum und Plantago lanceolata in the industrial area of

Ferronickel and Trepga,,.t6 kandidatit Teuta Bajra-Brahimaj. Me propozimin e Keshillit te

Studimeve t€ Doktorat€s, formohet komisioni p€r mbrojtje temEs sd doktorat6s n€ k6t€ p6rb€rje:

l. Prof. Dr. Avni Hajdari - krYetar

2. Prof. Ass. Dr. Muhamet Zogaj - an€tar' FBV

3. prof. Ass. Dr. Sheval Memishi-an€tar ijasht€m, Universiteti Shtet6ror iTetov€s

II - Doktoranti n6 marr€veshje me Dekanin e Fakultetit, dhe me komisionin p6r mbrojtje td cekur

ne pik6n I te k€tii vendimi, obligohet q6 ta b€jii mbrojtjen publike t€ punimit tE doktorat€s brenda

afatit prej dy (2) muajve nga data e ratifikimit nC Senat'

III - Vendimi i dergohet Keshillit Qendror te studimeve t€ Doktorat€s dhe Senatit t6 uP-s€ per

aprovim dhe procedim t€ metutjesh€m.

Vendimi i d6rgohet :

- Senatit te UP-sE

- Zyres per studime te doktorates

- Kandidates

- Arkivit tE FSHMN-sE
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